
Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Affari Generali, diritto allo studio,  
formazione in convenzione e professionale 
Settore Diritto allo Studio - borse e provvidenze 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le A. Moro, 5  00185 ROMA

LA RETTRICE 

VISTO lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 2791/2023 Prot. n. 0056895 del 21/06/2023 
con la quale è stata effettuata la variazione di bilancio di € 1.000,00 
assegnando l'importo sulla nuova unità analitica 
UA.S.001.DRD.AROF.AGD, conto A.C.01.01.020.020 "Altre Borse" 
progetto: 282573_PROGETTO LEGALITA'; 

VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 1541/2023 Prot n. 57730 del 23/06/2023 
con il quale è stato emanato il bando di concorso per il conferimento di n. 
1 premio di laurea per tesi aventi ad oggetto la Costituzione Italiana a 75 
anni dalla sua entrata in vigore. Dinamiche, problemi e prospettive alla luce 
dell’evoluzione costituzionale; 

VISTO l’art. 5 del predetto Bando che prevede che sia nominata la Commissione 
Giudicatrice tra docenti esperti nelle discipline attinenti all’argomento del 
premio, in servizio presso Sapienza Università di Roma; 

VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 2752/2023 Prot n. 103609 del 
25/10/2023 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice tra 
docenti esperti nelle discipline attinenti all’argomento del premio, in 
servizio presso Sapienza Università di Roma; 

VISTA l’unica domanda presentata per la partecipazione al concorso da parte dal 
dr. Francesco Luciano, matricola Sapienza 116206; 

VISTO il verbale della seduta della Commissione Giudicatrice del 31 ottobre 2023; 

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha esaminato l’unica domanda di 
partecipazione presentata entro i termini previsti ed ha unanimemente 
deciso di non procedere all’assegnazione del premio perché non ha 
ritenuto l’elaborato meritevole, in quanto non coerente con i criteri indicati 
nell’art 6 del bando di concorso;  

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice, data l’importanza del tema e della 
opportunità a disposizione di tutti gli studenti dell’Ateneo, chiede la 
riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione, fissando come nuova data di scadenza il 15 novembre 
2023 

DECRETA 

Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando di concorso 
emanato con Decreto Rettorale n.1541/2023 avente ad oggetto la Costituzione Italiana a 75 anni 
dalla sua entrata in vigore. Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione è fissato al giorno 15 novembre 2023. 

LA RETTRICE 

Decreto Rettorale n. 2962/2023 del 06/11/2023

F.to


